Nº 166, quinta-feira, 28 de agosto de 2008 1293 ISSN 1677-7069

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID1336824-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 46/2007. Nº Processo: 178/2007. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
02093942000197. Contratado : GCM MAQUINAS,PECAS E SER-
VICOS LTDAME. Objeto: Prorrogação contratual. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/09/2008 a 16/09/2009. Valor Total:
R$12.398,22. Fonte: 100000000 - 2008NE000100. Data de Assina-
tura: 25/08/2008.

(SICON - 27/08/2008) 060001-00001-2008NE000006

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL
<!ID1336825-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2008

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em Despacho de 25/08/2008, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 1,2,9 e 10 à empresa Sadara
Móveis Ltda., o item 3 à empresa Comercial Marte de Móveis Ltda. e
os itens 4,5,6,7,8,12 e 13 à empresa Classe Móveis e Serviços Ltda.

CRISTIANE AURORA ALEXANDRE
Diretora

(SIDEC - 27/08/2008) 060001-00001-2008NE000006
<!ID1336823-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de papéis diversos e
de pasta suspensa. Total de Itens Licitados: 00027 . Edital:
28/08/2008 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS, Pça dos Tribunais
Superiores, Ed.-Sede do STM, 11 andar, sala 1102. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2008 às 12h30
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/09/2008
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.stm.gov.br

CRISTIANE AURORA ALEXANDRE
Diretora

(SIDEC - 27/08/2008) 060001-00001-2008NE000006

S E C R E TA R I A
<!ID1336461-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 40/2008-04/2005, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a Ultramedical - Centro de Diag-
nóstico de Medicina Ltda. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses, a contar de sua assinatura. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º
91/99 e n.º 95/2000, Atos Deliberativos nº 15/2005 e nº 16/2007. DATA
DE ASSINATURA: 25.08.2008 ASSINAM: Moisés Francisco de Sou-
sa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Newton Higa, Diretor Presidente,
e Miriam Hideco Arakaki, Diretora Financeira, pela Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID1336813-0>

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 56/2008

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 27/08/2008,Entrega das Propostas: a partir de
27/08/2008, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/09/2008, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preço para eventual
aquisição de cartucho de tonner pra impressora xerox docucolor 252

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2008) 090027-00001-2008NE900003
<!ID1336815-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2008

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada
no D.O. de 20/08/2008 foi alterado. OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Formação de Registro de Preços visando a eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento e instalação de persianas
nos Edifícios do Tribunal, de acordo com as especificações técnicas,
quantitativos e observações constantes do Anexo I do Edital.

Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 28/08/2008 das
09h00 às 17h00 . Endereço: SBS Qd 02 Bl d Térreo Ed Adriana Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2008
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/09/2008, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2008) 090027-00001-2008NE900003

D I R E TO R I A - G E R A L
<!ID1336814-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 8110/2008. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
desenvolvimento de sistemas por ponto de função, sob a modalidade
de fábrica de software externa, com escritório em Brasília - DF

SILVIO FERREIRA
Diretor-Geral

(SIDEC - 27/08/2008) 090027-00001-2008NE900002

2ª REGIÃO
<!ID1336818-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 76/2008

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa Informática J & E Ltda., itens 01 e 02. OBS.: O
item 03 não foi adjudicado. Objeto: Aquisição de 01 (um) HD interno
250GB, 01 (uma) câmera digital e 01 (um) cartão de memória.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 27/08/2008)
<!ID1336819-0>

PREGÃO Nº 86/2008

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa Deutec Prestação de Serviços Ltda. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção geral de motores com fornecimento de materiais.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Substituto

(SIDEC - 27/08/2008)

S E C R E TA R I A - G E R A L
<!ID1338072-0>

EXTRATO DE NOTA EMPENHO

Nota de empenho: 2008NE001060, emitida em 21/08/2008. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: AEROGLASS BRASILEIRA S A
FIBRAS DE VIDRO. Objeto: Aquisição de filtros para filtragem de
ar exterior e de mistura para equipamentos derefrigeração (Ata nº
030/07). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/2002. Crédito Orça-
mentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de
despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 2.965,20 (dois mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos). Proc. nº
0 0 6 8 9 / 0 7 / 2 0 0 7 - E O F.
<!ID1335109-0>

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato celebrado através da nota
de empenho nº 2007NE001454, entre o Tribunal Regional Federal da
2ª Região e a empresa Móio Comércio e Distribuição de Eletro
Eletrônicos Ltda.
OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos para manutenção pre-
dial, conforme constante do P.A. nº 0658/07/2007-EOF.
DA RESCISÃO: Fica rescindido, unilateralmente, o contrato cele-
brado quanto ao item 62, no valor R$ 72,00 (setenta e dois reais)], em
observância aos arts. 78, I c/c 79, I, ambos da Lei nº 8.666/93, diante
das informações que instruem os autos.
DATA E ASSINATURA : Rio de Janeiro, 06 de agosto de 2008. Luiz
Carlos Carneiro da Paixão, Diretor Geral.
<!ID1335108-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Prisma Engenharia, Gerencia-
mento e Comércio de Materiais para Construção Ltda.; Objeto do 1º
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de execução dos serviços previstos
no subitem 3.3.1 do Contrato original; Fundamento legal: art. 57, § 1º
inciso V da Lei 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Tra-
balho: 02.061.0569.4257.0001; Elementos de Despesas: 3.3.90.39.16
e 4.4.90.52.51; Data da assinatura: 25/08/2008; Proc. n.º
601/05/2008-EOF; Contrato n.º 057/2008.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
<!ID1335806-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2008

O Tribunal Regional Eleitoral do Amapá torna público que
fará realizar licitação na modalidade tomada de preços n. 01/2008. 1)
OBJETO: contratação de empresa para elaborar a REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DO PRÉDIO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 5ª ZO-
NA - MUNICÍPIO DE MAZAGÃO, SITO AVENIDA INTENDEN-
TE ALFREDO PINTO, QUADRA 01, LOTE 09, SETOR 02, S/Nº,
BAIRRO DA UNIÃO, CIDADE DE MAZAGÃO/AP. 2) ABER-
TURA: A reunião para abertura das propostas será no Edifício-Sede
deste Tribunal, Sala de Treinamento, sito à Av. Mendonça Júnior,
1502 - Centro, Macapá-AP, às 09:00 horas do dia 19 de setembro de
2008. 3) OBTENÇÃO DO EDITAL: O presente edital estará à dis-
posição dos interessados, no endereço supramencionado, de segunda a
sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, no sítio www.tre-
ap.gov.br/licitacoes ou solicitado pelo e-mail ojunior@tre-ap.gov.br,

de 8 às 18h., de segunda a sexta-feira. Envio de propostas para o
Protocolo Geral deste Regional no endereço acima. Informações serão
prestadas pela Comissão. Fone: (0xx96) 3214-1713/1745/1749.

Macapá-AP, 27 de agosto de 2008.
ORLANDO DE CARVALHO RIBEIRO JÚNIOR

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
<!ID1336828-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos para o
sistema de ar condicionado. Total de Itens Licitados: 00050 . Edital:
28/08/2008 de 13h00 às 17h00 . ENDEREÇO: 1ª Avenida do CAB nº
150 Paralela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de
28/08/2008 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 10/09/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital encontra-se disponível para reprodução
gráfica no endereço acima, bem como nos sites www.compras-
net.gov.br e www.tre-ba.gov.br. Mais informações pelo telefone (71)
3373-7068.

ANA CLÁUDIA ARAÚJO PINTO
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2008)
<!ID1336829-0>

PREGÃO Nº 73/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção, instalação e retirada de faixas.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/08/2008 de 13h00 às
17h00 . ENDEREÇO: 1ª Avenida do CAB, nº 150 Paralela - SAL-
VADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2008 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
11/09/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital encontra-se disponível para reprodução no endereço
acima, bem como nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-
ba.gov.br. Mais informações pelo telefone (71) 3373-7230.

GABRIELA PONTES ALMEIDA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2008)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID1336260-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2008

Proc.: 67.336/2008.
A Comissão de Licitação do TRE-CE comunica o resultado

do julgamento da habilitação da TP 3/08, cujo objeto é o desma-
tamento e o destocamento do terreno onde será construída a futura
sede do TRE-CE. Todas as empresas participantes foram habilitadas.
O prazo recursal inicia-se a partir desta publicação. Caso não haja
recursos, fica marcada a abertura dos envelopes de Propostas de
Preços para o dia 05/09/08, às 14 horas.

A COMISSÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID1337921-0>

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação nº 41/2008 - SEDF. PA nº 10.932/2008. Par-
ceiros: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal e Governo do
Distrito Federal por intermédio da Secretaria de Estado de Educação
- SEDF. Objeto: Preparo e fornecimento de refeições, nos estabe-
lecimentos públicos de ensino do Distrito Federal que estiverem a
serviço da Justiça Eleitoral do DF por ocasião das justificativas de
ausência de voto, a realizar-se nos dias 05 e 26 de outubro de 2008.
Data e assinaturas: Brasília, 20 de junho de 2007. Desembargador
Estevam Maia e Sr. José Luiz da Silva Valente.
<!ID1337922-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n. 1. Contrato nº. 12/08. PA nº. 22/2008. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Cristofer
Luiz Theodoroviz - Conceito Engenharia EPP. Objeto: Acréscimo de
8,086% (oito virgula zero oitenta e seis por cento) sobre o valor
contratado. Data e assinaturas: Brasília, 22 de agosto de 2008. Des.
Estevam Maia e Sr. Cristofer Luiz Theodoroviz.

Termo Aditivo n. 1. Contrato nº. 18/08. PA nº. 146/2008. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Cristofer Luiz Theodoroviz
- Conceito Engenharia EPP. Objeto: Acréscimo de 5,53% (cinco virgula cin-
qüenta e três por cento) sobre o valor contratado. Data e assinaturas: Brasília,
21 de agosto de 2008. Des. Estevam Maia e Sr. Cristofer Luiz Theodoroviz.
<!ID1336509-0>